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Приложение №1
к рабочей программе воспитания

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка

НА 2021 - 2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

(уровень начального общего образования)



№ п/п Мероприятие Сроки Ответственные

Модуль 3.1 «Классное руководство и наставничество»

(согласно плану воспитательной работы классного руководителя)

Целевая аудитория

Модуль 3.2 «Школьный урок»

(согласно индивидуальным планам классных руководителей, учителей-предметников)

Модуль 3.3 «Курсы внеурочной деятельности»
(согласно плану внеурочной деятельности на 2021 - 2022 учебный год)

Модуль 3.4 «Работа с родителями»

1

2

3

4

5

6

7

Родительские собрания (общешкольные,
классные) -
Участие родителей в общешкольных
мероприятиях
Организация встреч родителей со
специалистами (сотрудниками ГИБДД,
ПДН, КДН и ЗП, врачами, психологами и
т.д.) с целью просвещения в
вопросах воспитания
Родительский патруль

Дни открытых дверей

Участие родителей в классных
мероприятиях
Индивидуальные консультации родителей

в течение года

в течение года

в течение года

в течение года

в течение года

февраль

в течение года

Классные руководители,
администрация

Классные руководители,
администрация

Классные руководители,
администрация

Педагогический коллектив

Классные руководители,
администрация

Классные руководители

Администрация, педагог-психолог,
классные руководители

Родительская
общественность
Родительская
общественность
Родительская
общественность

Родительская
общественность
Родительская
общественность
Родительская
общественность
Родительская
общественность



Модуль 3.5 «Самоуправление»

1 Выборы старост и заместителей старост в
классных коллективах.

сентябрь Классные руководители 1-4 классы

Модуль 3.6 «Профориентация»

1

2

3

4

5

Организация встреч (встречи с
представителями различных профессий)
Экскурсии на предприятия Добринского
муниципального района

Участие в профориентационном проекте
«Билет в будущее»
Участие в конкурсах проектов различного
уровня
Проведение классных часов
профориентационной направленности —

в течение года

в течение года

в течение года

в течение года

один раз в
квартал

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР, классные руководители

классные руководители

1-4 классы

1 - 4 классы

1—4 классы

1-4 классы

1-4 классы

Модуль 3.7 «Ключевые общешкольные дела»

1
2

3

4
5

6

7

Праздник «Здравствуй, школа!»
Всероссийский открытый урок «ОБЖ» урок
подготовки детей к действиям в условиях ЧС.
Месячник безопасности

Акция «Внимание - дети»
День солидарности в борьбе с терроризмом.
Общешкольная радиолинейка. Классные часы
«Дорогой мира и добра»
Месячник по благоустройству школьной
территории. Трудовые десанты на
общешкольном субботнике.
Мероприятия по плану работы ШСК
«Чемпион». Осенний день здоровья.
Осенний кросс.

1 сентября
1 сентября

сентябрь

сентябрь
3 сентября

сентябрь

сентябрь

Зам. по ВР
Зам. по ВР, классные руководители,

преподаватель-организатор ОБЖ
Зам. по ВР, классные руководители,
преподаватель-организатор ОБЖ

Зам. по ВР, классные руководители
Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР, классные руководители,
учитель физкультуры

1-4 классы
1 - 4 классы

1-4 классы

1—4 классы
1—4 классы

1—4 классы

1—4 классы
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8

9

10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

День физической культуры и спорта.
Международный день жестовых языков.
Общешкольная радиолинейка.
Неделя безопасности дорожного движения

Международный день глухих. Общешкольная
радиолинейка.
День работников дошкольного образования
Участие в конкурсах, акциях и др.
мероприятиях различного уровня
Всероссийский открытый урок «ОБЖ»
приуроченный ко Дню гражданской обороны
РФ.
Международный день учителя.

Международный день детского церебрального
паралича. Общешкольная радиолинейка.

Акция «Подари радость» (ко Дню пожилого
человека)
Субботник по благоустройству территории
школы. Генеральная уборка «Чистая школа».
Рейд по сохранности школьной мебели.
Библио-час «Международный день школьных
библиотек»
День памяти жертв политических репрессий.
Общешкольная радиолинейка.
Участие в конкурсах, акциях и др.
мероприятиях различного уровня
Внеклассные мероприятия в рамках
предметной недели.
Работа осеннего лагеря с дневным
пребыванием детей
День народного единства.

Международный день слепых. Общешкольная
радиолинейка.
Международный день толерантности.
Общешкольная радиолинейка. Акция "Дерево

23 сентября

25-29
сентября

25 сентября

27 сентября
сентябрь

4 октября

5 октября

6 октября

1 октября

октябрь

25 октября

30 октября

октябрь

октябрь

октябрь-
ноябрь
ноябрь

13 ноября

16 ноября

Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные руководители,
преподаватель-организатор ОБЖ

Зам. по ВР

Зам. по ВР
Зам. по ВР, классные руководители,

учителя предметники
Зам. по ВР, классные руководители,

преподаватель-организатор ОБЖ

Зам. по ВР

Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР, классные руководители

Ответственная за работу школьной
библиотеки
Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР

Зам. по ВР, начальник лагеря

Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные руководители

1—4 классы

1—4 классы

1—4 классы

1-4 классы
1—4 классы

1—4 классы

1 — 4 классы

1-4 классы

1- 4 классы

1 - 4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1 - 4 классы

1-4 классы

1-4 классы



26
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

дружбы".

Всероссийский урок «История самбо».
День начала Нюрнбергского процесса.
Общешкольная радиолинейка.
День матери.

Участие в конкурсах, акциях и др.
мероприятиях различного уровня
Внеклассные мероприятия в рамках
предметной недели.
Всемирный день борьбы со СПИДом.
Общешкольная радиолинейка. Спортивные
мероприятия «Мы за здоровый образ жизни!».
Классные часы.
День неизвестного солдата в России.
Общешкольная радиолинейка.
Международный день инвалидов.
Общешкольная радиолинейка.
День добровольцев (волонтеров).
Общешкольная радиолинейка.
День Героев Отечества. Общешкольная
радиолинейка. Классные часы.
Единый урок «Права человека»

Литературная гостиная «200-летие со дня
рождения Н.А.Некрасова».
День Конституции России. Общешкольная
радиолинейка. Классные часы.
Новогодняя кампания - 2021 (Новогодние
утренники. Конкурс украшения кабинетов)
Участие в конкурсах, акциях и др.
мероприятиях различного уровня
Внеклассные мероприятия в рамках
предметной недели.
Всероссийский день азбуки Брайля. Час
общения (план мероприятий в период зимних
каникул)

16 ноября
20 ноября

26 ноября

ноябрь

ноябрь

1 декабря

3 декабря

3 декабря

4 декабря

9 декабря

10 декабря

10 декабря

11 декабря

декабрь

декабрь

декабрь

4 января

Зам. по ВР, классные руководители
Зам. по ВР

Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР, учитель физкультуры
классные руководители

Зам. по ВР

Зам. по ВР

Зам. по ВР

Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные руководители

Учителя начальных классов

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР, старший вожатый

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Педагогический коллектив

1-4 классы
1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1 - 4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1 - 4 классы

1- 4 классы

1- 4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы



43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56
57
58

День полного освобождения советскими
войсками города Ленинграда от блокады его
немецко-фашистскими войсками (1944 год).
Классные часы.
Международный день памяти жертв
Холокоста. Общешкольная радиолинейка.
Акция «Покормите птиц зимой»

Разгром советскими войсками немецко-
фашистских войск в Сталинградской битве
(1943). Классные часы.
День российской науки. Общешкольная
радиолинейка. Классные часы.
День памяти о россиянах, исполнявших
служебный долг за пределами Отечества.
Общешкольная радиолинейка. Классные часы.

Международный день родного языка.
Общешкольная радиолинейка.

День защитника отечества.

Участие в конкурсах, акциях и др.
мероприятиях различного уровня
Внеклассные мероприятия в рамках
предметной недели.
Всемирный день иммунитета. Общешкольная
радиолинейка.
Всероссийский открытый урок
«ОБЖ»(приуроченный к празднованию
Всемирного дня ГО). Классные часы.
Международный день борьбы с наркомафией
и наркобизнесом. Общешкольная
радиолинейка.
Международный женский день 8 марта
Неделя математики.
День воссоединения Крыма с Россией.
Общешкольная радиолинейка. Классные часы.

27 января

27 января

январь

2 февраля

8 февраля

15 февраля

21 февраля

22 февраля

февраль

февраль

1 марта

1 марта

1 марта

7 марта
14-20 марта

18 марта

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные
руководители

Зам. по ВР, классные
руководители

Зам. по ВР, классные
руководители

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные
руководители

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР

Зам. по ВР
Учителя начальных классов

Зам. по ВР, классные руководители

1—4 классы

1-4 классы

1—4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1—4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы
1-4 классы
1-4 классы



59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75
76

77

Всероссийская неделя музыки для детей и
юношества.
Работа весеннего лагеря дневного пребывания
детей
Участие в конкурсах, акциях и др.
мероприятиях различного уровня
Внеклассные мероприятия в рамках
предметной недели.
Субботник по благоустройству школьного
двора. Акция «Чистое село».
День здоровья. Мероприятия по плану работы
ШСК «Чемпион»
День космонавтики. Общешкольная
радиолинейка. Классные часы.
День местного самоуправления.
Общешкольная радиолинейка.

Общешкольная радиолинейка «День памяти
погибших в радиационных авариях и
катастрофах». «.
Всероссийский открытый урок «ОБЖ»( день
пожарной охраны)
Участие в конкурсах, акциях и др.
мероприятиях различного уровня
Внеклассные мероприятия в рамках
предметной недели.
Международный день борьбы за права
инвалидов. Общешкольная радиолинейка.
День Победы советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1948.
Международный день семьи. Общешкольная
радиолинейка.
День Славянской письменности и культуры

Праздник «Последний звонок - 2021»
Участие в конкурсах, акциях и др.
мероприятиях различного уровня
Внеклассные мероприятия в рамках

21-27 марта

март

март

март

апрель

7 апреля

12 апреля

21 апреля

26 апреля

30 апреля

апрель

апрель

5 мая

8-9 мая

14 мая

24 мая

май
май

май

Учителя начальных классов

Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР, учитель физкультуры

Зам. по ВР, классные руководители

Зам. по ВР

Зам. по ВР

Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР

Педагогический коллектив

Зам. по ВР

Учителя русского языка и
литературы
Зам. по ВР

Зам. по ВР, классные руководители,
учителя предметники

Зам. по ВР, классные руководители,

1 — 4 классы

1 — 4 классы

1—4 классы

1—4 классы

1—4 классы

1 — 4 классы

1-4 классы

1- 4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1—4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы
1-4 классы

1-4 классы
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78
79
80

81
82
83

84
85

86

87
88
89
90

предметной недели.
Выпускной бал
Международный день защиты детей
День русского языка-Пушкинский день
России.
350-летие со дня рождения Петра I.
День России.
100-летие со дня рождения знаменитого
ортопеда Г.А.Илизарова.
День памяти и скорби-день начала ВОВ.
Участие в конкурсах, акциях и др.
мероприятиях различного уровня
Работа летнего оздоровительного лагеря с
дневным пребыванием детей.
День Крещения Руси.
Международный день коренных народов.
День физкультурника.
День государственного флага РФ

май
1 июня
6 июня

9 июня
11 июня
15 июня

22 июня
июнь

июнь

28 июля
9 августа

13 августа.
22 августа

учителя предметники
Классный руководитель 4 класса

Зам. по ВР
Зам. по ВР

Зам. по ВР
Зам. по ВР
Зам. по ВР

Зам. по ВР
Зам. по ВР, классные руководители,

учителя предметники
Зам. по ВР

Зам. по ВР
Зам. по ВР
Зам. по ВР
Зам. по ВР

4 класс
1-4 классы
1-4 классы

1-4 классы
1-4 классы
1-4 классы

1-4 классы
1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы
1-4 классы
1-4 классы
1-4 классы

Модуль 3.8 «Детские общественные объединения»
1
2

Деятельность спортивного клуба «Чемпион»
Участие в мероприятиях РДШ

в течение года
в течение года '

Зам по ВР
Зам по ВР

2- 4 классы
1-4 классы

Модуль 3.9 «Школьные и социальные медиа»

1

2

Фото, видеосъемка классных и
общешкольных мероприятий

Освещение мероприятий на школьном сайте,
в социальных сетях

в течение года

в течение года

Зам по ВР. классные руководители

Зам по ВР. классные руководители

1-4 классы

1-4 классы

Модуль 3.10 «Волонтерство»

1 Организация деятельности волонтерского
Отряда.

в течение года Зам по ВР 1-4 классы

Модуль 3.11 «Экскурсии, экспедиции, походы»
1 Тематические экскурсии в школьный музей,

музеи Добринского района, г.Липецка.
в течение года Зам. по ВР 1-4 классы
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2
3
4

5
6

Экскурсии в ОПСП №6 с.Средняя Матренка
Экскурсии на предприятия Добринского района
Экскурсии по достопримечательностям
Добринского района
Поисковые экспедиции
Посещение учреждений культуры

в течение года
в течение года
в течение года

в течение года
в течение года

Зам. по ВР
Зам. по ВР
Зам. по ВР

Зам. по ВР

Зам. по ВР

1-4 классы
1 — 4 классы
1- 4 классы

1-4 классы
1-4 классы

Модуль 3.12 «Организация предметно-эстетической среды»

1

2

3

4

Участие в конкурсах рисунков, фотографий,
творческих работ, оформление выставок
Оформление классных уголков.
Благоустройство классных кабинетов
Трудовой десант «Чистота залог здоровья»
Рейды по проверке внешнего вида,
сохранности учебников и школьного
имущества.

в течение года

в течение года

в течение года

Классные руководители

Классные руководители

Классные руководители

1-4 классы

1-4 классы

1-4 классы

1—4 классы


