Приложение №1 к рабочей программе воспитания

## КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ МБОУ СОШ с. Верхняя Матренка НА 2021 - 2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

(уровень начального общего образования)

№ п/п	Мероприятие	Сроки	Ответственные	Целевая аудитория
	Модуль	3.1 «Классное руководство и	наставничество»	
	(согласно пл	ану воспитательной работы кла	ссного руководителя)	_
E:		Модуль 3.2 «Школьный	урок»	
	(согласно индивидуальн	ным планам классных руковод	ителей, учителей-предметников)	
	Моду	уль 3.3 «Курсы внеурочной д	еятельности»	
	(согласно плану	внеурочной деятельности на	2021 - 2022 учебный год)	
		**		
		Модуль 3.4 «Работа с родит	гелями»	

A CONTRACT OF THE PARTY OF THE

1	Родительские собрания (общешкольные,	в течение года	Классные руководители,	Родительская
	классные) -		администрация	общественность
2	Участие родителей в общешкольных	в течение года	Классные руководители,	Родительская
	мероприятиях		администрация	общественность
3	Организация встреч родителей со	в течение года	Классные руководители,	Родительская
	специалистами (сотрудниками ГИБДД,	*	администрация	общественность
	ПДН, КДН и ЗП, врачами, психологами и			
	т.д.) с целью просвещения в			
	вопросах воспитания			
4	Родительский патруль	в течение года	Педагогический коллектив	Родительская
				общественность
5	Дни открытых дверей	в течение года	Классные руководители,	Родительская
			администрация	общественность
6	Участие родителей в классных	февраль	Классные руководители	Родительская
	мероприятиях			общественность
7	Индивидуальные консультации родителей	в течение года	Администрация, педагог-психолог,	Родительская
			классные руководители	общественность

	Мод	цуль 3.5 «Самоупра	вление»	
1	Выборы старост и заместителей старост в классных коллективах.	сентябрь	Классные руководители	1-4 классы
	M	одуль 3.6 «Профори	ентация»	
1	Организация встреч (встречи с представителями различных профессий)	в течение года	Зам. по ВР, классные руководители	1-4 классы
2	Экскурсии на предприятия Добринского муниципального района	в течение года	Зам. по ВР, классные руководители	1 - 4 классы
3	Участие в профориентационном проекте «Билет в будущее»	в течение года	Зам. по ВР, классные руководители	1—4 классы
4	Участие в конкурсах проектов различного уровня	в течение года	Зам. по ВР, классные руководители	1-4 классы
5	Проведение классных часов профориентационной направленности —	один раз в квартал	классные руководители	1-4 классы
	Модуль 3.	7 «Ключевые обще	школьные дела»	
1	Праздник «Здравствуй, школа!»	1 сентября	Зам. по ВР	1-4 классы
2	Всероссийский открытый урок «ОБЖ» урок подготовки детей к действиям в условиях ЧС.	1 сентября	Зам. по ВР, классные руководители, преподаватель-организатор ОБЖ	1 - 4 классы
3	Месячник безопасности	сентябрь	Зам. по BP, классные руководители, преподаватель-организатор ОБЖ	1-4 классы
4	Акция «Внимание - дети»	сентябрь	Зам. по ВР, классные руководители	1—4 классы
5	День солидарности в борьбе с терроризмом. Общешкольная радиолинейка. Классные часы «Дорогой мира и добра»	3 сентября	Зам. по ВР, классные руководители	1—4 классы
6	Месячник по благоустройству школьной территории. Трудовые десанты на общешкольном субботнике.	сентябрь	Зам. по ВР, классные руководители	1—4 классы
7	Мероприятия по плану работы ШСК «Чемпион». Осенний день здоровья. Осенний кросс.	сентябрь	Зам. по ВР, классные руководители, учитель физкультуры	1—4 классы

	День физической культуры и спорта.			
8	Международный день жестовых языков. Общешкольная радиолинейка.	23 сентября	Зам. по ВР	1—4 классы
9	Неделя безопасности дорожного движения	25-29 сентября	Зам. по BP, классные руководители, преподаватель-организатор ОБЖ	1—4 классы
10	Международный день глухих. Общешкольная радиолинейка.	25 сентября	Зам. по ВР	1—4 классы
11	День работников дошкольного образования	27 сентября	Зам. по ВР	1-4 классы
12	Участие в конкурсах, акциях и др. мероприятиях различного уровня	сентябрь	Зам. по BP, классные руководители, учителя предметники	1—4 классы
13	Всероссийский открытый урок «ОБЖ» приуроченный ко Дню гражданской обороны РФ.	4 октября	Зам. по BP, классные руководители, преподаватель-организатор ОБЖ	1—4 классы
14	Международный день учителя.	5 октября	Зам. по ВР	1—4 классы
15	Международный день детского церебрального паралича. Общешкольная радиолинейка.	6 октября	Зам. по ВР	1-4 классы
16	Акция «Подари радость» (ко Дню пожилого человека)	1 октября	Зам. по ВР, классные руководители	1- 4 классы
17	Субботник по благоустройству территории школы. Генеральная уборка «Чистая школа». Рейд по сохранности школьной мебели.	октябрь	Зам. по ВР, классные руководители	1 - 4 классы
18	Библио-час «Международный день школьных библиотек»	25 октября	Ответственная за работу школьной библиотеки	1-4 классы
19	День памяти жертв политических репрессий. Общешкольная радиолинейка.	30 октября	Зам. по ВР	1-4 классы
20	Участие в конкурсах, акциях и др. мероприятиях различного уровня	октябрь	Зам. по BP, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
21	Внеклассные мероприятия в рамках предметной недели.	октябрь	Зам. по BP, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
22	Работа осеннего лагеря с дневным пребыванием детей	октябрь- ноябрь	Зам. по ВР	1-4 классы
23	День народного единства.	ноябрь	Зам. по ВР, начальник лагеря	1 - 4 классы
24	Международный день слепых. Общешкольная радиолинейка.	13 ноября	Зам. по ВР	1-4 классы
25	Международный день толерантности. Общешкольная радиолинейка. Акция "Дерево	16 ноября	Зам. по ВР, классные руководители	1-4 классы

\* - # # # # + r

11.0007

	дружбы".			
26	Всероссийский урок «История самбо».	16 ноября	Зам. по ВР, классные руководители	1-4 классы
27	День начала Нюрнбергского процесса. Общешкольная радиолинейка.	20 ноября	Зам. по ВР	1-4 классы
28	День матери.	26 ноября	Зам. по ВР	1-4 классы
29	Участие в конкурсах, акциях и др. мероприятиях различного уровня	ноябрь	Зам. по ВР, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
30	Внеклассные мероприятия в рамках предметной недели.	ноябрь	Зам. по BP, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
31	Всемирный день борьбы со СПИДом. Общешкольная радиолинейка. Спортивные мероприятия «Мы за здоровый образ жизни!». Классные часы.	1 декабря	Зам. по BP, учитель физкультуры классные руководители	1 - 4 классы
32	День неизвестного солдата в России. Общешкольная радиолинейка.	3 декабря	Зам. по ВР	1-4 классы
33	Международный день инвалидов. Общешкольная радиолинейка.	3 декабря	Зам. по ВР	1-4 классы
34	День добровольцев (волонтеров). Общешкольная радиолинейка.	4 декабря	Зам. по ВР	1 - 4 классы
35	День Героев Отечества. Общешкольная радиолинейка. Классные часы.	9 декабря	Зам. по ВР	1- 4 классы
36	Единый урок «Права человека»	10 декабря	Зам. по ВР, классные руководители	1- 4 классы
37	Литературная гостиная «200-летие со дня рождения Н.А.Некрасова».	10 декабря	Учителя начальных классов	1-4 классы
38	День Конституции России. Общешкольная радиолинейка. Классные часы.	11 декабря	Зам. по ВР, классные руководители	1-4 классы
39	Новогодняя кампания - 2021 (Новогодние утренники. Конкурс украшения кабинетов)	декабрь	Зам. по ВР, старший вожатый	1-4 классы
40	Участие в конкурсах, акциях и др. мероприятиях различного уровня	декабрь	Зам. по ВР, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
41	Внеклассные мероприятия в рамках предметной недели.	декабрь	Зам. по ВР, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
42	Всероссийский день азбуки Брайля. Час общения (план мероприятий в период зимних каникул)	4 января	Педагогический коллектив	1-4 классы

\*\*\*\*\*\*

- FEEE/

------

------

43	День полного освобождения советскими войсками города Ленинграда от блокады его немецко-фашистскими войсками (1944 год). Классные часы.	27 января	Зам. по ВР, классные руководители	1—4 классы
44	Международный день памяти жертв Холокоста. Общешкольная радиолинейка.	27 января	Зам. по ВР	1-4 классы
45	Акция «Покормите птиц зимой»	январь	Зам. по ВР, классные руководители	1—4 классы
46	Разгром советскими войсками немецко- фашистских войск в Сталинградской битве (1943). Классные часы.	2 февраля	Зам. по ВР, классные руководители	1-4 классы
47	День российской науки. Общешкольная радиолинейка. Классные часы.	8 февраля	Зам. по BP, классные руководители	1-4 классы
48	День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества. Общешкольная радиолинейка. Классные часы.	15 февраля	Зам. по ВР, классные руководители	1—4 классы
49	Международный день родного языка. Общешкольная радиолинейка.	21 февраля	Зам. по ВР	1-4 классы
50	День защитника отечества.	22 февраля	Зам. по BP, классные руководители	1-4 классы
51	Участие в конкурсах, акциях и др. мероприятиях различного уровня	февраль	Зам. по BP, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
52	Внеклассные мероприятия в рамках предметной недели.	февраль	Зам. по ВР, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
53	Всемирный день иммунитета. Общешкольная радиолинейка.	1 марта	Зам. по ВР	1-4 классы
54	Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (приуроченный к празднованию Всемирного дня ГО). Классные часы.	1 марта	Зам. по ВР, классные руководители	1-4 классы
55	Международный день борьбы с наркомафией и наркобизнесом. Общешкольная радиолинейка.	1 марта	Зам. по ВР	1-4 классы
56	Международный женский день 8 марта	7 марта	Зам. по ВР	1-4 классы
57	Неделя математики.	14-20 марта	Учителя начальных классов	1-4 классы
58	День воссоединения Крыма с Россией. Общешкольная радиолинейка. Классные часы.	18 марта	Зам. по ВР, классные руководители	1-4 классы

59 Всероссийская неделя музыки для детей и юношества.	21-27 марта	Учителя начальных классов	1—4 классы
60 Работа весеннего лагеря дневного пребывания детей	март	Зам. по ВР	1—4 классы
61 Участие в конкурсах, акциях и др. мероприятиях различного уровня	март	Зам. по BP, классные руководители, учителя предметники	1—4 классы
62 Внеклассные мероприятия в рамках предметной недели.	март	Зам. по BP, классные руководители, учителя предметники	1—4 классы
63 Субботник по благоустройству школьного двора. Акция «Чистое село».	апрель	Зам. по ВР, классные руководители	1—4 классы
64 День здоровья. Мероприятия по плану работы ШСК «Чемпион»	7 апреля	Зам. по ВР, учитель физкультуры	1—4 классы
65 День космонавтики. Общешкольная радиолинейка. Классные часы.	12 апреля	Зам. по ВР, классные руководители	1-4 классы
бб День местного самоуправления. Общешкольная радиолинейка.	21 апреля	Зам. по ВР	1- 4 классы
67 Общешкольная радиолинейка «День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах». «.	26 апреля	Зам. по ВР	1-4 классы
68 Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (день пожарной охраны)	30 апреля	Зам. по ВР	1-4 классы
69 Участие в конкурсах, акциях и др. мероприятиях различного уровня	апрель	Зам. по BP, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
70 Внеклассные мероприятия в рамках предметной недели.	апрель	Зам. по BP, классные руководители, учителя предметники	1—4 классы
71 Международный день борьбы за права инвалидов. Общешкольная радиолинейка.	5 мая	Зам. по ВР	1-4 классы
72 День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1948.	8-9 мая	Педагогический коллектив	1-4 классы
73 Международный день семьи. Общешкольная радиолинейка.	14 мая	Зам. по ВР	1-4 классы
74 День Славянской письменности и культуры	24 мая	Учителя русского языка и литературы	1-4 классы
75 Праздник «Последний звонок - 2021»	май	Зам. по ВР	1-4 классы
76 Участие в конкурсах, акциях и др. мероприятиях различного уровня	май	Зам. по ВР, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
77 Внеклассные мероприятия в рамках	май	Зам. по ВР, классные руководители,	1-4 классы

LAERT.

THERESET

----

	предметной недели.		учителя предметники	
<b>78</b>	Выпускной бал	май	Классный руководитель 4 класса	4 класс
<b>79</b>	Международный день защиты детей	1 июня	Зам. по ВР	1-4 классы
80	День русского языка-Пушкинский день России.	6 июня	Зам. по ВР	1-4 классы
81	350-летие со дня рождения Петра I.	9 июня	Зам. по ВР	1-4 классы
82	День России.	11 июня	Зам. по ВР	1-4 классы
83	100-летие со дня рождения знаменитого ортопеда Г.А.Илизарова.	15 июня	Зам. по ВР	1-4 классы
84	День памяти и скорби-день начала ВОВ.	22 июня	Зам. по ВР	1-4 классы
85	Участие в конкурсах, акциях и др. мероприятиях различного уровня	июнь	Зам. по BP, классные руководители, учителя предметники	1-4 классы
36	Работа летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.	июнь	Зам. по ВР	1-4 классы
87	День Крещения Руси.	28 июля	Зам. по ВР	1-4 классы
88	Международный день коренных народов.	9 августа	Зам. по ВР	1-4 классы
39	День физкультурника.	13 августа.	Зам. по ВР	1-4 классы
		22	D DD	1 1
90	День государственного флага РФ	22 августа	Зам. по ВР	1-4 классы
	Модуль 3.8	«Детские обществені	ные объединения»	
1 2				2- 4 классы 1-4 классы 1-4 классы
1 2	Модуль 3.8 «Деятельность спортивного клуба «Чемпион» Участие в мероприятиях РДШ Модуль 3.	«Детские обществено в течение года в течение года '	ные объединения» Зам по ВР ЗампоВР иальные медиа»	2- 4 классы 1-4 классы
1 2	Модуль 3.8 «Деятельность спортивного клуба «Чемпион» Участие в мероприятиях РДШ Модуль 3. Фото, видеосъемка классных и общешкольных мероприятий	«Детские обществени в течение года в течение года '	ные объединения»  Зам по ВР  ЗампоВР  иальные медиа»  Зам по ВР. классные руководители	2- 4 классы 1-4 классы 1-4 классы
1	Модуль 3.8 « Деятельность спортивного клуба «Чемпион» Участие в мероприятиях РДШ  Модуль 3.	«Детские обществено в течение года в течение года '	ные объединения» Зам по ВР ЗампоВР иальные медиа»	2- 4 классы 1-4 классы
1 2	Модуль 3.8 « Деятельность спортивного клуба «Чемпион» Участие в мероприятиях РДШ  Модуль 3.  Фото, видеосъемка классных и общешкольных мероприятий Освещение мероприятий на школьном сайте, в социальных сетях	«Детские обществено в течение года в течение года '  9 «Школьные и сощо в течение года	зам по ВР ЗампоВР  иальные медиа»  Зам по ВР. классные руководители  Зам по ВР. классные руководители	2- 4 классы 1-4 классы 1-4 классы
1 1 2 2	Модуль 3.8 « Деятельность спортивного клуба «Чемпион» Участие в мероприятиях РДШ  Модуль 3.  Фото, видеосъемка классных и общешкольных мероприятий Освещение мероприятий на школьном сайте, в социальных сетях	«Детские обществени в течение года в течение года '  9 «Школьные и сощ в течение года в течение года в течение года	зам по ВР ЗампоВР  иальные медиа»  Зам по ВР. классные руководители  Зам по ВР. классные руководители	2- 4 классы 1-4 классы 1-4 классы
1 2	Модуль 3.8 «Деятельность спортивного клуба «Чемпион» Участие в мероприятиях РДШ Модуль 3. Фото, видеосъемка классных и общешкольных мероприятий Освещение мероприятий на школьном сайте, в социальных сетях	«Детские обществени в течение года в течение года '.  9 «Школьные и соци в течение года в течение года в течение года в течение года	зам по ВР Зам по ВР Зам по ВР Зам по ВР И Зам по ВР. классные руководители Зам по ВР. классные руководители Зам по ВР. классные руководители ВР Зам по ВР	2- 4 классы 1-4 классы 1-4 классы 1-4 классы

LEADER POR LINE Y WAS MINISTER BOOK BOOK THE TATE OF THE MINISTER BOOK LINES WAS MINISTER BOOK THE LANGE TO A

2	Экскурсии в ОПСП №6 с.Средняя Матренка	в течение года	Зам. по ВР	1-4 классы
3	Экскурсии на предприятия Добринского района	в течение года	Зам. по ВР	1—4 классы
4	Экскурсии по достопримечательностям Добринского района	в течение года	Зам. по ВР	1- 4 классы
5	Поисковые экспедиции	в течение года	Зам. по ВР	1-4 классы
6	Посещение учреждений культуры	в течение года	Зам. по ВР	1-4 классы
	Модуль 3.12 «Ор	ганизация предметно-	эстетической среды»	
	Модуль 3.12 «Ор	ганизация предметно-	эстетической среды»	
1	Модуль 3.12 «Орг Участие в конкурсах рисунков, фотографий, творческих работ, оформление выставок	в течение года	эстетической среды»  Классные руководители	1-4 классы
1 2	Участие в конкурсах рисунков, фотографий,		K	1-4 классы 1-4 классы
1 2 3	Участие в конкурсах рисунков, фотографий, творческих работ, оформление выставок Оформление классных уголков.	в течение года	Классные руководители	

[»II,\_,